28. Primam itaque figmenti causam posuit ridicu-
lam. „Rex enim, inquit, Amenophis videro Deos
„desiderauit.“ Quos putas? siquidem legibus apud
eos receptos, Bouem, et Hiricum, et Crocodilos, et
Cynocephalos, videbat. Coelestes autem quomodo
poterat? et cur hoc habuit desiderium? quia utique et
prior rex alter hos viderat. Ab illo ergo audierat,
quales essent, et quemadmodum eos vidillet: adeo ut
noua nequaquam egeret arte. Sed forsitan dicatur, sa-
pientiam extitisse vatem illam, per quem haec rex

Ἐτῦτο κατορθώσει ὁ Βασιλεὺς ὑπελάμβανε. καὶ πᾶς ἡ προέγυνε τὸ αἰδύνατον αὐτῷ τῆς ἐπιθυμίας; οὐ γὰρ ἀπέβη. τίνα δὲ καὶ λόγον εἶχε, διὰ τὸς ἡκώντης ασμένυς ἢ λεπρῶντας ἀφαιτεῖς εἶναι τὰς Θεύς; ὁργίζεται γὰρ ἐπὶ τοῖς εἰσει-
βήμασιν, ὃντες ἐπὶ τοῖς ἀλαττώμασι τῶν σωμάτων. ἐκτὸς δὲ
μυριάδας τῶν λεπρῶν καὶ κακῶς διακειμένων πᾶς οἵσιν το-
μιᾶς χειδὸν ἥμέρα συλλεγῆναι; πῶς δὲ παρέκκισε τὴν μάν-
τεως ἡ Βασιλεὺς; ὁ μὲν γὰρ αὐτὸν ἐκέλευσει ἔξορίσας τῆς
Αἰγύπτου τὰς λελωβημένας. ὁ δὲ αὐτὸς εἰς τὰς λιθοτομίας
ἐκέβαλεν, ἀσπερ τῶν ἐγγεγρημένων δεόμενος. ἀλλ’ οὐχὶ καὶ
καθῆσμα τὴν χώραν προστιχύμενος. Φησὶ δέ, „τὸν μὲν μάν-
τεων αὐτὸν ἀνέλειν, τὸν δέ γην τῶν Θεῶν περιοργάμενον, καὶ
λτὰ συμβοσάμενα πεξεῖ τὴν Αἴγυπτον. τῷ δὲ βασιλεῖ γε-
γκυραμένην τὴν πρόρρησιν καταλιπεῖν.“ εἰτα πῶς οὐκ ἔξ-
αρχεῖς ὁ μάντις τὸν αὐτὸν Θάνατον προηπίσατο; πῶς δὲ οὐκ
εὑθὺς αἰτεῖται τῷ βασιλεῖ βλομέτω τὰς Θεύς ιδεῖν; πῶς
δὲ εὐλογος ὁ Φόβος τῶν μὴ παρ' αὐτὸν συμβικομένων κα-
κῶν; ή τε χεῖρον ἔδει παθεῖν, διὸ ἀνελεῖν ἐαυτὸν ἐσπευδεῖν;
Τὸ δὲ δὴ πάντων εὐηθέστατον ἴδωμεν. πιθόμενος γὰρ ταῦ-
τα, καὶ περὶ τῶν μελλόντων Φοβηθεῖς τὰς λελωβημένας
ἐκείνας, ὃν αὐτῷ καθαρεῦσα προσέιπτο τὴν Αἴγυπτον, ὅδε
τότε τῆς χώρας ἔξῆλασεν· „,ἀλλὰ δεηθεῖσιν αὐτοῖς ἔδωκε
,,πόλιν, ὃς Φησὶ τὴν πάλαι μὲν οἰκηθεῖσαν ὑπὸ τῶν Πον-
,,μένων, Λύσαριν δὲ καλλιμένην. εἰς ἣν ἀθροισθέντας αὐτὸς
,,πύγμόνα Φησὶν ἔξελέθη τῶν ἔξ Ηλιαπόλεως πάλαι γε-
,,γονότων οἱρέων. καὶ τότοις αὐτοῖς εἰσπυρίσαθαι, μήτε θεύς
,,προσκυνεῖν, μήτε τῶν ἐπ' Αἴγυπτῳ θρησκευομένων ξώσω
,,αἰπέχεθαι, πάντα δὲ Θύειν καὶ κατεθεῖν, συνάπτεθαι
,,δὲ μηδενὶ πλὴν τῶν συνωμοσύμβων· δόκοις τε τὸ πλῆθος
,,ένδησάμεσθον, ἡ μὴν τάτοις ἐμμένειν τοῖς νόμοις, καὶ τειχο-
,,σαντα τὴν Λύσαριν πρὸς τὸν βασιλέα πόλεμον ἔξενεγκάντην.“
καὶ προσιέησιν, „ὅτι ἐπεμέφεν εἰς Ιεροσόλυμα, παρακαλῶ
,,ἐκείνας αὐτοῖς συμμαχεῖν, καὶ δώσειν αὐτοῖς τὴν Λύσαριν
,,ὑπιχρυμένος. εἴημεν γὰρ αὐτὴν τοῖς ἐκ τῶν Ιερασολύμων

posse agere confidebat. Quod si ita fuisse, quomodo non praesciuit, fieri id non posse, cuius desiderio tenebatur? non enim euenit quod voluit. Proinde quid causae fuerit, quod propter mutilos aut leprosos oculorum eius obtutum effugerent dii? Irascuntur enim propter flagitia, non propter corpora mutilata et debilitata. Deinde qui fieri potuit, ut octo myriadas leprosorum et male se habentium uno propemodum die congregaretur? aut quomodo rex vati dicto audire recusauit? Nam hic quidem praecepit corpore debilitatos Ægypti omnibus pelli: ille vero eos in latumias coniiciendos curauit, tanquam operariis egeret, non autem regionem purgare vellet. Dicit etiam, „quod vates sibimet mortem considererent, ut qui Deorum iram praeuideret, et ea, quo Ægypto euentura essent, mala; quodque prædictionem regi in scriptis reliquerit?” Proinde quomodo ab initio vates suum interitum non praesciuit? quomodo non evenistio regi contradixit volenti videre Deos? quomodo autem iustus ille metus calamitatum non sui temporis? aut quid grauius passurus esset, ut seipsum interire fecisset? Quod vero omnium stultissimum, iam videamus. Cum enim ista audiueriset et de futuris iam metuisset, debiles illos, quibus Ægyptum ex prædictione purgare debuerat, neque tunc de regione pepulit; sed rationibus eis, sicut ait, civitatem dedit, dudum a Pastoribus habitatam, quae vocabatur Auaris. Ad quam „congregati principem, inquit, delegeret ex sacerdotibus olim Heliopolitanis, atque hunc apud illos introduxisse, ut neque Deos adorarent, neque ab animalibus abstinerent, quae in Ægypto cultu diuino affabantur, sed omnia mactarent atque consumerent, et nemini nisi eiusdem coniurationis connubio iungerentur; fideque iure iurando data eos deuinxisse ad perseuerandum in istis legibus; cumque Auaris muniuisset, regi bellum intulisse.” Deinde adiicit, „quod Hierosolymam misit, incolas obsecrans, ut se illis adiungerent, promittensque, se illis daturum esse Auarin, aitiam scilicet Hierosolymis